
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
N° CP-2011-2-5-2  
Séance du vendredi 18 février 2011 
 
CONTRAT DE TERRITOIRE DE VIE : POLITIQUE DE DEVELOPPEMENT LOCAL 

2010-2013 
1ÈRE PROGRAMMATION DES AIDES POUR L'ANNEE 2011  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG 2010-4-5-1 du Conseil Général du 7 décembre 2010 relative à la 
délégation accordée à la Commission Permanente pour assurer le suivi de la politique 
de développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et fixant le 
budget 2011, 

VU  la délibération n°CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE

 
 Approuve, au titre de l’exercice 2011, la 1ère programmation en matière de 

développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et ce, pour un 
montant global de 25 191 € selon la répartition fixée par les tableaux annexés au 
rapport. 

 Précise que les dépenses correspondantes seront imputées sur le chapitre suivant :  

- Programme F731, imputation 0-65-71-65734-28271-006 : 2 939 €. 
- Programme F731, imputation 0-65-71-6574-28271-006 : 9 821 €. 
- Programme F231, imputation 0-204-71-20414-28221-006 : 12 431 €. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110218-0000006948-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 22/02/2011
Réception par le Prefet : 22/02/2011
Publication : 25/02/2011



 
Délégation à l'Action Territorialisée 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 18 FÉVRIER 2011 
 

Développement local - Fonctionnement 
PROGRAMME 2011 

TERRITOIRE DE VIE DU SUNDGAU 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLF03932 
Association Ferrette la Médiévale 
P10-Organisation des Médiévales de 
Ferrette 2010 

73 108,00 12,31% 9 000,00

DLF03929 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
SECTEUR D'ILLFURTH 
P10-Réalisation d'une exposition sur le site 
du Britzgyberg 

3 263,00 40% 1 305,00

DLF03942 

OFFICE DE TOURISME 
INTERCOMMUNAUTAIRE DU 
SUNDGAU 
P10-Réalisation de cartes et guides pour 
circuits vélo dans le Sundgau 

2 053,00 40% 821,00

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Développement local - Equipement 
PROGRAMME 2011 

TERRITOIRE DE VIE DU SUNDGAU 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLI03440 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
JURA ALSACIEN - FERRETTE 
P10-Mise en place d'un SIG sur le 
territoire de la CCJA 

31 078,00 40% 12 431,00

 

 
 
 
 
 
 
 

Total 11 126,00

Total 12 431,00



 
 
Délégation à l'Action Territorialisée 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 18 FÉVRIER 2011 
 

Développement local - Fonctionnement 
PROGRAMME 2011 

TERRITOIRE DE VIE FLORIVAL-VIGNOBLE-PLAINE DU RHIN 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLF03930 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
P10-Cycle conférence Petite Enfance 

912,00 40% 365,00

DLF03931 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER 
P10-Exposition "Parcs et Jardins de la 
Région de Guebwiller" 

10 153,00 12,5% 1 269,00

 

 
 

Total 1 634,00


